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Consultar Pensum

Metodologia Modalidad
Programa Jornada No. Periodos
Descripcion Fecha de Inicio Estado
LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y COMUNICACIONES 2006 2006-1 EN OFERTA
Periodo: 1
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
153002 CATEDRA FARIA 2 0 - 2
tosns DESARTOLLO DEL PENSAMENTO ; : - ;
164004 EDUCACION AMBIENTAL 2 0 -
162209 ESCUELAS Y GENEROS LITERARIOS 4 0 -
162003 HABILIDADES COMUNICATIVAS 2 0 -
164014 :;DDESIC':I"IA\DCAI\SNDEL PROFESIONAL DE LA > 0 _ 2
153010 INTRODUCCION A LA FILOSOFIA 2 0 - 2
Periodo: 2
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
164002 CONSTRUCCION SOCIAL DEL SUJETO 2 0 - 2
164006 EDUCACION Y DESARROLLO HUMANO 3 0 = 3
164009 EPISTEMOLOGIA 3 0 - 3 R-153010
164011 EXPRESION CORPORAL Y ARTISTICA 1 3 - 2
162004 LENGUAJE Y EDUCACION 3 0 - 3 R-163001
162007 SEMIOTICA 3 0 - 3 R-162003
Periodo: 3
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
162001 %EO)E{II_F(’)RSENSION E INTERPRETACION DE 3 0 ) 3 R - 162004
164003 ggﬁi(ﬁllé?_g:UMANOS Y MEDIACION DE > 0 _ > R - 164002
164015 INVESTIGACION EDUCATIVA | 3 0 - 3 R-164009
164020 PEDAGOGIA 4 0 - 4 R - 164006
152013 TEORIA DE LA COMUNICACION | 3 0 - 3 R-162007
164281 TRADICION ORAL Y EPICA 3 0 - 3
Periodo: 4
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
171001 APRENDIZAJE Y DESARROLLO MOTOR 1 3 - 2 R-164020
162206 DRAMATICA COMPARADA 1 3 - 2 R-164281
162210 ESTETICA DE LA COMUNICACION 0 3 - 1 R-152013
164012 FUNDAMENTOS DE APRENDIZAJE 3 0 - 3 R-164020
162006 PRODUCCION TEXTUAL 3 0 - 3 R-162001
162008 TEORIA LINGUISTICA 3 0 - 3 R-164015
Periodo: 5
Cédigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
164007 SO LCION § DESARROLLO 2 0 . 2 R- 164003
164008 ENFOQUES CURRICULARES 3 0 - 3 R-164012
162005 NARRATIVA UNIVERSAL 4 0 - 4
152010 PRENSAI 1 3 - 2 R-162210
162242 PRODUCCION FONETICA Y FONOLOGICA 3 0 - 3 R-162008
162245 PSICOLINGUISTICA 1 3 - 2 R-162008
Periodo: 6
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
162218 GRAMATICA APLICADA 2 3 - 3 R-162242
sosnz [TRODUCCIONAL DsER0 1 ; - z
162232 NARRATIVA HISPANOAMERICANA 3 0 - 3 R-162005
164021 FROCESOS DF EVALUACION DEL 2 0 . 2 R - 164008
152011 RADIO | 1 3 - 2 R-152010
162247 SEMIOTICA DEL TEXTO 1 3 - 2 R-162006
162248 SOCIOLINGUISTICA 3 0 - 3 C-162245
Periodo: 7
Cédigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
162204 PIDACTIEA OE LALENGUA VLA 1 3 . 2 R-164021
150001 ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA | 2 0 -
152007 FOTOGRAFIA | 1 3 -
162217 GENEROS DISCURSIVOS 3 0 - 3 R-162247



162229
162236
162246
Periodo: 8
Cédigo
162201
150002

162002

162101
162233

162235

152012
Periodo: 9
Cddigo
168002
164005
162208
164010

162227

162234

162240

162241
Periodo: 10
Cadigo

173238

369006
167281
162249

LIRICA UNIVERSAL
PROBLEMAS DE LINGUISTICA
SEMANTICA

Nombre de la Asignatura HT
CRITICA DEL DISCURSO
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA Il

FUNDAMENTOS DIDACTICOS PARA LA
ENSENANZA DE LA LENGUA
EXTRANJERA EN PRIMARIA

LITERATURA INFANTIL
PRAGMATICA

PROBLEMAS DE LENGUA CASTELLANA
EN EL AULA

TELEVISION |

Nombre de la Asignatura HT
DISENO GRAFICO Y MULTIMEDIA
EDUCACION EN Y PARA LA DIVERSIDAD
ENSAYO Y CRITICA LITERARIA
ETICA

LENGUA CASTELLANA Y DIDACTICA
VIRTUAL

PROBLEMAS DE LECTURABILIDAD Y
ESCRITURABILIDAD

PRODUCCION DEL DISCURSO
DIDACTICO DE LA LENGUA MATERNA

PRODUCCION DISCURSIVA

Nombre de la Asignatura HT

ACTIV DEPOR,RECRE Y CULT-DEP
UNIVERSITARIO(EXTRAP)

CIVICA Y CONSTITUCION (EXTRAPLAN)
INFORMATICA BASICA (EXTRAPLAN)
PRACTICA PROFESIONAL

Tipos de Requisito: R - Requisito, C - Correquisito, N - Nota minima
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